Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1044

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

759

C O D I C E S

760

versum parum se exemplo suo adstringit. Eum hic inter Ambrosii Opuscula interceptum esse, fortassis in causa est Tractatus ille spurius de eodem argumento, quem et Codices mss. puta *Vatic. Mediol. Medic.* et horum autoritate Editiones antiquiores Ambrosii, v. g. *Romana copta* 1579. et ad eam expressae, ut *Parisina* 1661. T. V. col. 553. perperam Ambrosii ad *Palladium* inscripsere, unde fieri potuit, ut Librarius noster in titulo praemitto *Commonitorium Palladii* τὸ *Palladii* quasi dative casu, seu ad *Palladium* inteligeret. Ceterum *Pseudambrosius* iste etiam apud *Bissaeum* cit. p. 57. praefto est.

X. fol. 262. p. 2. *Ambrosius de lapsu virginis Susanne*. Omissa illa periodo: *Puto levius esse crimen &c.* incipit: *Quid taces anima, quid cogitationibus estuas &c.* Tributum olim etiam Hieronymo Opusculum *Vallarsius* in T. XI. ad col. 180. rejicit. Mauriani tamen *Ambrosium maluere*, ut habes edit. suprac. T. II. col. 305. Rationibus eorum expensis ob stili maxime discrepantiam *Vallarsius* illud *Niceae Civitatis Romatianae* seu *Romaniae*, quam quidam *Aquilejam* volunt, seu *Romesiane* vel *Remisiane* in *Moesia* Episcopo adjudicat, fultus Gennadii c. 22. testimonio, qui *Niceam* hunc tradit *Libellum ad lapsam Virginem* edidisse. Exemplar nostrum mendosum, neque integrum est; exit enim in verba: *dummodo nec illas penas eterni ignis incurrerent.* Ultima igitur II. Capita, five in

Corruptorem Inve&gio, et ad *Lapsam Consolatio* defunt.

Ad conuentendum Codicem serviunt Membranae mutilae, quibus continentur Literae executorialis Petri Episcopi *Eleden*. pro *Augustino Tirgarth a Martino V.* pro beneficiis ecclesiasticis in Dioec. *Patav.* et alia, cujus nomen absctum est, commendato. Datae sunt a. 1425. *Martini octavo.*

CCCLII.

Codex membraneus lat. Sec. R. 3090 XII. Folior. 101. 4. maj. non una manu, eleganter tamen scriptus, rubricis distinctus, et olim *sancte Marie in Pomgartenberge* Ord. Cist. in super. *Austria* continet sequentia: I. praemitto Indice Incipiunt questiones LXV. *Orosii* & totidem *Responsa* S. *Augustini*. Initium: *Licet multi et probatissimi uiri diuerso quidem stilo & non diuersa fide &c.* Finis: *Nam qui preeesse festinant, quidam patrum eliganter expressit, sciat se non esse episcopum, qui preeesse desiderat, non prodeesse.* Atque vel solus hic finis Lectorem docere potest, non esse *Augustinum*, qui se ipsum ita citare ac laudare possit; est enim haec *Augustini* sententia L. XIX. *de Civ. Dei* c. 19. Unde et Mauriani *Quæstiones* istas ad Append. T. VI. col. 7. ablegavere.